



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3038)

środa, 12 września 2012 r.

Z MAGISTRATU:

SĄ KOLEJNE PLANY = CORAZ MNIEJ CHAOSU

Kraków ma coraz więcej miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – już prawie 37% naszego miasta jest objęta takim opracowaniem. Podczas dzisiejszej sesji (12 września) radni uchwalili dwa nowe plany - „Bronowice Małe – Rondo Ofiar Katynia” i „Krasickiego – Orawska” . Odbyło się też pierwsze czytanie projektu planu dla obszaru „Zakrzówek - Zielna”. Choć każdy z tych terenów ma inne uwarunkowania i potrzeby, cel planów jest jeden: uniknąć chaosu.

Plan „Bronowice Małe – Rondo Ofiar Katynia” obejmuje tereny położone w północno-zachodniej części Krakowa, ograniczone ulicami Radzikowskiego, Groszkową, linią torów kolejowych oraz ogrodami działkowymi wzdłuż ul. Armii Krajowej. Ze względu na znaczne rezerwy terenów niezabudowanych, a zlokalizowanych przy węźle komunikacyjnym na przecięciu tras komunikacyjnych w ramach tzw. III obwodnicy Krakowa, obszar ten jest szczególnie atrakcyjny dla inwestorów. Obowiązujące Studium przewiduje na większości terenu objętego tym planem miejskie centrum wielofunkcyjne, o istotnym znaczeniu dla koncentracji różnorodnego programu usługowego, ogniskujące aktywność ekonomiczną. W granicach planu znajduje się m.in. nieruchomość po byłym motelu „Krak”. Plan przewiduje w tym miejscu zabudowę usługową i z pewnością ułatwi pozyskanie inwestora, który zagospodaruje działki należące do gminy.

Obszar objęty granicami drugiego, uchwalonego dzisiaj planu - „Krasickiego – Orawska” jest już częściowo zainwestowany zespołami zabudowy mieszkaniowej oraz usługowej. Wymaga jednak wprowadzenia regulacji, które pomogą uniknąć chaosu na tym terenie.

Plan „Zakrzówek Zielna” obejmuje tereny położone pomiędzy ulicami Salezjańską i Zielną, na północ od Zalewu Zakrzówek. Przyjęcie tego dokumentu umożliwi pełne wykorzystanie rejonu Zakrzówka na publiczne cele rekreacyjne, wypoczynkowe i sportowe, przy uwzględnieniu walorów przyrodniczych i widokowych obszaru.

Władze Miasta chcą by pod koniec obecnej kadencji miejscowymi planami pokryte było około 60% Krakowa. Będą one sporządzane przede wszystkim dla obszarów, które

wskazują mieszkańcy i radni z powodu postępującej tam degradacji przestrzeni poprzez niewłaściwą urbanizację. Istotne będą także m.in. plany dla terenów już zainwestowanych, gdzie jednak na zasadzie uzupełnień zabudowywane są obszary rekreacji i wypoczynku, czy plany dla rejonów, które wymagają ochrony ze względu na wartości przyrodnicze. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KRAKÓW INAUGURUJE SPRZĄTANIE ŚWIATA

Już w piątek, 14 września w Krakowie zainaugurowane zostaną ogólnopolskie obchody akcji Sprzątanie Świata. Zapraszamy o 10.00 na Mały Rynek.

Jak co roku, w trzeci weekend września w całej Polsce trwać będzie akcja Sprzątanie Świata. Tym razem na miejsce ogólnopolskiej inauguracji tego proekologicznego przedsięwzięcia wybrano Kraków. Początek zaplanowano na piątek, 14 września na godzinę 10.00. Na scenie na Małym Rynku Zastępca Prezydenta Krakowa Tadeusz Trzmiel oraz Prezes Fundacji Nasza Ziemia Mira Stanisławska – Meysztowicz przywitają grupę przedszkolaków. Podczas korowodu przez Rynek Główny na scenę na Małym Rynku dzieci wraz ze Ślimakiem Tośkiem będą grały na instrumentach wykonanych z surowców wtórnych, zapraszając w ten sposób krakowian i turystów na ekologiczną imprezę na Małym Rynku.

Przez cały czas trwania ogólnopolskiej inauguracji Sprzątania Świata na Małym Rynku działać będą specjalnie przygotowane namioty tematyczne. W jednym z nich na dzieci czekać będą profesjonalni animatorzy, którzy zaproponują im gry i zabawy tematyczne, m.in. budowę ekologicznego miasta z kartonu, malowanie ekologicznych kolorowanek, Eko-plener malarski.

Swoje stanowisko będzie miała Fundacja Nasza Ziemia. Znajdziemy tam m. in. kalkulator pozwalający na obliczenie emisji CO₂, magnetyczne tablice edukacyjne itp. Przedstawiciele Fundacji zaproszą mieszkańców Krakowa do udziału w plenerowej grze „Przyjaciel Ziemi” (quiz w postaci wielkoformatowej gry edukacyjnej). W namiocie Naszej Ziemi odbędzie się też zbiórka starych, niepotrzebnych telefonów komórkowych. Za środki finansowe uzyskane ze zbiórki telefonów komórkowych podczas imprezy zostanie zakupiony sprzęt AGD dla wybranej przez miasto placówki na terenie Krakowa.

W kolejnym namiocie przedstawiane będą najnowsze proekologiczne osiągnięcia nauki. Na Małym Rynku będzie też specjalne stanowisko informacyjne na temat nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, który zacznie funkcjonować w Krakowie od lipca 2013 roku.

Podczas inauguracji Sprzątania Świata najmłodszy uczestnicy będą mogli obejrzeć film edukacyjny, zatytułowany „Gdzie znikają śmieci”. Produkcja powstała w wyniku współpracy MPO Sp. z o. o w Krakowie z Wytwórnią Filmów Dydaktycznych Vivere. Film jest skierowany do przedszkolaków i dzieci z młodszych klas szkół podstawowych. Został

zrealizowany w związku z wejściem w życie znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jako element edukacji najmłodszych i trafił już do wielu placówek oświatowych w całej Polsce.

W piątek na Małym Rynku nie zabraknie też tematyki związanej z czystością Krakowa i sprzątaniem psich odchodów. Tym razem każdy z nas będzie miał możliwość zorganizować mini happening przed oknami własnego bloku, wbijając w trawnik otrzymaną na imprezie tabliczkę „Stop oKUPAcji Krakowa!”. Rozdanych zostanie sto tabliczek! Właściciele psów otrzymają zestawy do sprzątania psich nieczystości.

Szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie www.ekocentrum.krakow.pl.

Wszystkich, którym za sercu leży czystość naszej planety zapraszamy do udziału w sprzątaniu swoich okolic w weekend 15-16 września. Materiały pomocnicze tj. rękawice, worki foliowe oraz kalendarzyki, stanowiące bilet bezpłatnego przejazdu w trakcie trwania akcji można odbierać w Radach Dzielnic i punktach informacyjnych Ekocentrum. Zebrane śmieci zostaną odebrane przez służby miejskie, z miejsca sprzątania – po wcześniejszym zgłoszeniu. Więcej informacji na bezpłatnej infolinii 800-11-22-11, oraz pod numerem 12 616 86 38.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku w akcji brało udział 23,4 tys. osób w tym 123 szkoły, 22 przedszkola, 9 ośrodków szkolno wychowawczych, klubu sportowe, oraz kilka zorganizowanych grup mieszkańców. Łącznie zebrano 34 ton śmieci. (jan.machowski@um.krakow.pl)

GDZIE TRAFIAJĄ ODPADY I CO SIĘ Z NIMI DZIEJE?

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie włącza się do akcji Sprzątanie Świata. W sobotę, 15 września mieszkańcy będą mogli zwiedzić zarządzane przez tę spółkę nowoczesne instalacje działające w systemie gospodarki odpadami.

Chętni będą mogli zobaczyć Zespół Obiektów Ekologicznych Barycz przy ulicy Krzemienieckiej 40, a także nowoczesne instalacje zlokalizowane przy ulicy Nowohuckiej 1 i 1d.

Zwiedzanie odbywać się będzie w godzinach 9.00. 11.00 13.00, w zorganizowanych grupach z przewodnikiem.

Działający koło składowiska odpadów Zespół Obiektów Ekologicznych Barycz składa się z Sortowni Barycz - kompleksowego obiektu przeznaczonego do mechaniczno – ręcznej segregacji tzw. suchej frakcji odpadów komunalnych. Dostarczane do sortowni odpady są ważone oraz sortowane w kabinach. Odzyskiwane surowce wtórne przekazywane są do firm, zajmujących się recyklingiem.

Przy ulicy Krzemienieckiej działa też punkt gromadzenia odpadów wielkogabarytowych. Jest to miejsce, do którego mieszkańcy Krakowa mogą nieodpłatnie

dostarczyć zalegające w domach odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

W ramach Zespołu Obiektów Ekologicznych Barycz działa również kontenerowa kompostownia odpadów zielonych. Materiał wsadowy stanowią odpady zielone pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodnicze oraz z placów i targowisk rozdrobnione i wymieszane w odpowiednich proporcjach.

Ważnym elementem kompleksu przy Krzemienieckiej jest też zespół bloków energetycznych przetwarzających pochodzący ze składowiska biogaz w energię elektryczną i ciepłą. Cztery bloki energetyczne potrafią wytworzyć 1341 kilowatów energii elektrycznej na godzinę.

Do Zespołu Obiektów Ekologicznych Barycz można dojechać własnym samochodem (istnieje możliwość zaparkowania) lub autobusami linii 107.

Podczas Dnia Otwartego MPO (sobota, 15 września) będzie można też zwiedzić obiekty spółki znajdujące się przy ulicy Nowohuckiej. Działa tu zakład odpadów wielkogabarytowych, urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Trafiają tu odpady odbierane od mieszkańców Krakowa w ramach obowiązującego w mieście systemu zbiórki odpadów wielkogabarytowych oraz te, przywożone bezpośrednio do punktów gromadzenia. Działająca w zakładzie linia do mechanicznego rozdrabniania odpadów przeznaczona jest do rozdrabniania mebli, drewna, tworzywa sztucznego, które po obróbce stanowią paliwo zastępcze dla cementowni. Istnieje też linia do ręcznego demontażu urządzeń elektrycznych i elektronicznych.

Koło bazy MPO działa też popularna wśród mieszkańców Lamusownia, która powstała dzięki finansowaniu z Mechanizmu Norweskiego. Jest to miejsce, w którym każdy mieszkaniec Krakowa może oddać nieodpłatnie odpady problemowe, takie jak odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne (farby, lakiery, baterie, świetlówki itp.) gruz i opony, a także surowce wtórne (papier, szkło, tworzywa sztuczne).

Do bazy MPO przy ulicy Nowohuckiej 1 i 1d można dojechać autobusami (linie 163, 174, 178 – przystanek Nowohucka NŻ; 129,142 – przystanek Stella Sawickiego) i tramwajami (linie 1, 22, 14 – przystanek Nowohucka; 4, 5, 10, 15, 79 – przystanek Stella Sawickiego). Istnieje też możliwość dojazdu własnym samochodem i zaparkowania przed budynkiem MPO. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KONSUL USA W MAGISTRACIE

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się dziś (12 września, środa) z nową Konsul Generalną USA Ellen Germain, która rozpoczęła służbę dyplomatyczną w Krakowie 22 sierpnia br.

Ellen Germain w latach 2008-2011 pracowała jako Zastępca Radcy do Spraw Politycznych w Amerykańskiej Misji Dyplomatycznej przy Organizacji Narodów

Zjednoczonych w Nowym Jorku, gdzie była odpowiedzialna za sprawy dotyczące Bliskiego Wschodu, Azji oraz nierozprzestrzeniania broni atomowej. W latach 2007-2008 pełniła funkcję Zastępcy Radcy Politycznego w Ambasadzie Stanów Zjednoczonych w Bagdadzie.

Ellen Germain pracowała również w Waszyngtonie. W latach 2003-2005 była oficerem politycznym w Biurze ds. Izraelsko-Palestyńskich Departamentu Stanu. W latach 2005-2006 pełniła funkcję Zastępcy Dyrektora oraz p.o. Dyrektora w Biurze ds. Maghrebu, a w latach 2006-2007 w Biurze ds. Rosji, pracowała w zagranicznych placówkach dyplomatycznych w Tel Aviwie, Londynie i Moskwie.

Ukończyła liceum Hunter College High School, uzyskała licencjat filologii angielskiej na Stanford University, tytuł Magistra Filologii Angielskiej na Columbia University oraz tytuł Magistra Informatyki na Cambridge University. Przed wstąpieniem do służby dyplomatycznej w 1995 roku pracowała w charakterze programisty komputerowego oraz dziennikarki. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WIĘZNIOWIE SPRZĄTAJĄ KRAKÓW

Wczoraj (11 września) krakowscy więźniowie pod okiem strażników miejskich nieodpłatnie pomagali w sprzątaniu Krakowa. Osadzeni usuwali nielegalne plakaty i ulotki w rejonie Alei Trzech Wieszczów. W najbliższych dniach uporządkują okolice największych skrzyżowań w mieście.

Więźniowie zdejmowali plakaty i ulotki nielegalnie umieszczone na urządzeniach infrastruktury technicznej, słupach sygnalizacji świetlnej i skrynkach rozdzielczych. W najbliższych dniach będą usuwać plakaty w rejonach największych skrzyżowań w mieście.

Przypomnijmy, że w 2009 roku zawarto porozumienie w sprawie nieodpłatnego zatrudnienia skazanych na rzecz Gminy Miejskiej Kraków.

Dzięki temu osadzeni m.in. „pod okiem” strażników miejskich resocjalizują się pracując na rzecz utrzymania czystości w mieście. Dotychczas skazani pracowali przede wszystkim przy sprzątaniu ulic, zbieraniu śmieci, papierów, ulotek, ogłoszeń i plakatów. Pomagali też likwidować nielegalne wysypiska śmieci. W zimie odśnieżali chodniki, a po powodzi czyścili alejki i nabrzeże Wisły. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

GAZ I PIEC POD KONTROLĄ!

Zbliża się sezon grzewczy – czas w którym częściej występują przypadki zatrucia gazem lub tlenkiem węgla. Osoby mieszkające w lokalach zarządzanych przez ZBK mogą zgłaszać nieprawidłowości w funkcjonowaniu instalacji gazowych lub pieców kaflowych w Biurze Obsługi właściwym dla danego rejonu.

Informację o nieprawidłowościach należy zgłaszać służbom technicznym Zarządu Budynków Komunalnych w odpowiednich Biurach Obsługi Mieszkańców:

- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 1: Rynek Kleparski 4, tel. 12 422-74-33 , e-mail:

bom1@zbk.krakow.pl

- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 2: ul. Królewska 25, tel. 12 634-39-00, e-mail:

bom2@zbk.krakow.pl

- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 3, ul. Limanowskiego 16, tel.: 12 656-22-58, e-mail: bom3@zbk.krakow.pl

- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 4, os. Uroczę 18, tel. 12 644-14-64, e-mail: bom4@zbk.krakow.pl - Biuro Obsługi Mieszkańców nr 5, os. Na Stoku 1, tel. 12 640-67-40, e-mail: bom5@zbk.krakow.pl

- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 6, pl. Na Groblach 7, tel.: 12 421-53-72, 12 422-16-30, e-mail: bom6@zbk.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

EKSTREMALNA SIŁA MUZYKI

Ten kompozytor wiele wymaga od siebie, ale też od wykonawców. Lubi wywoływać specyficzne spięcie między partyturą a muzykiem, który w jego utworach musi grać całym sobą. Marcin Stańczyk – bohater kolejnego monograficznego koncertu Sacrum Profanum swoją energetyczną muzyką podbił festiwalową publiczność. Pomogła mu w tym jedna z najważniejszych w świecie muzyki współczesnej formacji – Bang on a Can All Stars wraz z DJ Envee.

Łódzki kompozytor rocznik 1977 to jedna z ciekawszych postaci polskiego świata muzycznego. Prawnik w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym, teoretyk muzyki, akordeonista, sportowiec z tytułem akademickim... Laureat kilkunastu nagród w konkursach kompozytorskich o dużym katalogu utworów. Twórca niesłychanie konkretny i logiczny (jego szczegółowe, precyzyjnie rozpisane partytury mają niekiedy po wiele stron przypisów), który muzyką opisuje brzmieniowe konteksty i wieloaspektowe znaczenia.

Marcin Stańczyk praktycznie nie rusza się z domu bez dyktafonu, rejestrując wszystko co go zacieka. Najwięcej jego nagrań to odgłosy morza, które według niego w każdej części świata brzmi zupełnie inaczej. Interesują go też dźwięki dla zwykłego słuchacza raczej niestrawne – szумы, zgrzyty, szmery, brudne i suche, te mechaniczne. Sampluje je, wplata do partytur tworząc wielopłaszczyznowe kompozycje o niezwykle mocnej energii.

Na festiwalu Sacrum Profanum Bang on a Can All Stars przedstawił aż pięć utworów Marcina Stańczyka. Jeden z nich *Mosaïque* miał swoją polską premierę podczas koncertu. Po polskiej premierze przyszedł czas na światową - specjalnie skomponowaną dla nowjorczyków na festiwal - nową wersję utworu *Geysir Grisey*.

Dziś (12 września, środa) na festiwalu: koncert monograficzny Cezarego Duchnowskiego w interpretacji Ensemble musikFabrik. Początek koncertu o godz. 20:00 w Teatrze Łaźnia Nowa. Transmisja na antenie Programu 2 Polskiego Radia, a streaming

na stronach internetowych: www.sacrumprofanum.com i www.polskieradio.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MOGIŁA WARTA DWÓCH WERNISAŻY

Jednej z najbardziej znanych podkrakowskich wsi - Mogile - od wieków będącej celem pielgrzymek do cysterskiego sanktuarium Krzyża Świętego oraz do mogiły legendarnej księżniczki Wandy poświęcona będzie kolejna wystawa Muzeum Historycznego Miasta Krakowa z cyklu *Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty*. Jej wernisaż odbędzie się dziś (12 września, środa) o godz. 17:00 w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35) i 18 września (wtorek) o godz. 14:00 w oddziale Muzeum - Dzieje Nowej Huty (os. Słoneczne 16).

Wystawa *Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty - Mogiła* została zorganizowana w nieco innej formule niż dotychczasowe ekspozycje cyklu, bowiem podzielono ją na dwie części. Pierwsza część, prezentowana od 13 września do 10 listopada 2012 r. w centrum Krakowa - w Pałacu Krzysztofory, przedstawia archeologiczne dzieje Mogiły, rolę opactwa cysterskiego w jej historii, a także obecność mogiłskich wątków w polskiej kulturze i sztuce.

Druga część, tradycyjnie prezentowana w oddziale Dzieje Nowej Huty na osiedlu Słonecznym (od 19 września 2012 r. do 17 lutego 2013 r.), poświęcona została tradycjom odpustów mogiłskich i barwnemu folklorowi tej jednej z najciekawszych wsi podkrakowskich. W ten sposób liczne eksponaty, dokumentujące bogate dzieje Mogiły, przechowywane na co dzień w zbiorach muzealnych, archiwach czy skarbcu klasztornym, mogły zostać zaprezentowane szerokiej publiczności, zarówno mieszkańcom Krakowa, jak i przybywającym pod Wawel turystom, którym Nowa Huta najczęściej kojarzy się jedynie z kombinatem metalurgicznym oraz architekturą socrealistyczną.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KUP KSIĄŻKĘ HISTORYCZNĄ

Wszystkich miłośników książek zapraszamy na Targi Książki Historycznej, które rozpoczną się jutro (13 września, czwartek) i potrwać do soboty (15 września) w Auditorium Maximum UJ (ul. Krupnicza 33) Wstęp wolny.

Targi będzie można odwiedzać w godz. 9:00-18:00 (czwartek-piątek) i 9:00-15:00 (sobota). Podczas targów odbędzie się m.in. debata historyczna z udziałem redaktorów i administratorów największych for historycznych w kraju. Dyskusja poświęcona będzie historii w internecie i polityce historycznej.

W trakcie dyskusji zostaną poruszone kwestie rozwoju i promocji historii w internecie oraz aktualnej problemy polityki historycznej w Polsce. Nie zabraknie rozmowy o sytuacji czytelnictwa w Polsce i oceny reformy nauczania historii. Wstęp na

debatę organizowaną przez historia.org.pl i historycy.org, która odbędzie się 15 września (sobota) w godz. 11:00-13:00, jest wolny.

Targi Książki Historycznej to wydarzenie towarzyszące II Kongresowi Zagranicznych Badaczy Dziejów Polski, który odbywa się w tym samym czasie w Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DZWONEK WRÓCIŁ NA GRÓB SKRZYNECKIEGO

W przeddzień 82. rocznicy urodzin Piotra Skrzyneckiego, jego grobowiec wzbogacił się w nowy dzwonek. Przypomnijmy, że ten fragment grobu założyciela Piwnicy Pod Baranami został skradziony w lipcu tego roku.

Artyści i przyjaciele Piotra Skrzyneckiego obchodzili rocznicę urodzin założyciela Piwnicy Pod Baranami. Okazją do spotkania na Cmentarzu Rakowickim było też umieszczenie na nagrobku Mistrza nowego dzwonka.

Przypomnijmy, że poprzedni dzwonek został skradziony z grobowca w połowie lipca tego roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)

DYNIOWE KONKURSY

Wraz z jesienią nadciąga sezon na dynie, a mało kto wie, że Nowa Huta, a dokładnie osiedle Branice słyną z hodowli tego warzywa. Z tej okazji Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty przygotowali dla mieszkańców Krakowa i sąsiednich gmin dwa dyniowe konkursy.

Pomysłowością i talentem mogą wykazać się podczas konkursu plastycznego *Zaczarowany świat zabawek* zarówno osoby indywidualne jak i drużyny. Natomiast *Dynia jaka jest, każdy widzi* to konkurs adresowany do hodowców i pasjonatów, którzy mogą pochwalić się dyniowym okazem o imponującej wielkości, oryginalnym kształcie czy kolorze.

O zwycięstwie w poszczególnych konkursach zadecyduje specjalnie powołane jury. Rozstrzygnięcie obu konkursów odbędzie się 22 września (sobota) między godz.16:00 a 17:00 podczas I Festiwalu Zakłęte w Dyni, który odbędzie się na terenie zielonym przy os. Centrum E w Krakowie.

Szczegółowych informacji o konkursie udziela Klub Herkules Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta (ul. Tokarzewskiego 29 Kraków, tel. 12 681 00 77, herkules@krakownh.pl). Regulamin oraz kartę zgłoszenia można pobrać ze strony www.krakownh.pl oraz w Klubach Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW – MIASTO ŚRODKOWOEUROPEJSKIE

***Kraków - mit i model miasta środkowoeuropejskiego* – to tytuł sesji naukowej organizowanej przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa w ramach II Kongresu Zagranicznych Badaczy Dziejów Polski, odbywającego się**

w Krakowie w dniach 13–15 września. Sesja odbędzie się w piątek (14 września) w Sali Baltazara Fontany w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35), w godz. 9:00.-17:00.

Tematyka sesji jest poświęcona Krakowowi jako miastu środkowoeuropejskiemu. W trakcie sesji zostanie przedstawiony obraz Krakowa w odniesieniu do ważniejszych sąsiednich, zagranicznych ośrodków miejskich z punktu widzenia przedstawicieli działających w nich muzeów. Głównym celem spotkania jest przeprowadzenie dyskusji, wymiana poglądów i doświadczeń instytucji muzealnych, ich roli w życiu społeczności lokalnych oraz sposobów przedstawiania miejskiego dziedzictwa kulturowego w tych placówkach. W sesji wezmą udział przedstawiciele muzeów miejskich z Europy Środkowej i Wschodniej. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W CZWARTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

9:00 – Inauguracja II Kongresu Zagranicznych Badaczy Dziejów Polski, Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

9:30 – Międzynarodowe warsztaty „Jak budować narrację w muzeum miejskim?”, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35

12:00 - Konferencja prasowa poprzedzająca Krakow Business Run, Radisson Blu Hotel Kraków, ul. Straszewskiego 17

14:30 – Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, Muzeum Narodowe w Krakowie Galeria w Sukiennicach

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta